C O R O L L. 3.

63. Formulae ergo integrabiles cum suis integrabilibus erunt pro variis ipsius n valoribus sequentes:

$$\begin{aligned} \int \alpha dy &= \alpha y \\ \int \frac{(\alpha + \beta x) ddy}{dx} &= (\alpha + \beta x) \frac{dy}{dx} - \beta y \\ \int \frac{(\alpha + \beta x + \gamma x^2) d^2 y}{dx^2} &= (\alpha + \beta x + \gamma x^2) \frac{d^2 y}{dx^2} - (\beta + 2\gamma x) \frac{dy}{dx} + 2\gamma y \\ \int \frac{(\alpha + \beta x + \gamma x^2 + \delta x^3) d^3 y}{dx^3} &= (\alpha + \beta x + \gamma x^2 + \delta x^3) \frac{d^3 y}{dx^3} - (\beta + 2\gamma x + 3\delta x^2) \frac{d^2 y}{dx^2} \\ &\quad + (2\gamma + 6\delta x) \frac{dy}{dx} - 6\delta y \end{aligned}$$

S C H O L I O N.

64. Progrediamur ergo ad formulas ordinis secundi, cum reductioni earum, quae sunt primi ordinis, iam tantum simus immorati, quantum quidem profectus in hac methodo facti adhuc permiserunt. Quoniam vero ad ordinem secundum eas retulimus formulas, in quibus vtriusque variabilis x et y differentialia dx et dy insunt, eae sine dubio sunt simplicissimae, in quibus haec bina differentialia plus vna dimensione non obtinent, cuiusmodi in genere est haec formula $\int (V dx + Z dy)$, vbi V et Z sint functiones quaecunque ipsarum x et y . Nam si vnicum adsit differentiale dy , quanquam inde posito $dy = p dx$, littera p in functionem ingreditur, tamen manifestum est, binas variables x et y esse com-
muta-

mutabiles, atque formulas $\int Z dy$ perinde tractari posse, ac $\int Z dx$. Quibus ergo casibus huiusmodi formulis $\int (V dx + Z dy)$ valores algebraicos conciliare poterim, explicabo.

PROBLEMA 15.

65. Si V et Z denotent functiones ipsarum x et y , invenire relationem algebraicam inter x et y , ut haec formula $\int (V dx + Z dy)$ algebraicum obtineat valorem.

SOLVITIO.

I. Dispicatur primo, utrum altera pars $\int V dx$, vel $\int Z dy$, per lemma reduci possit, ut fiat

$$\text{vel } \int V dx = P - \int Q dy,$$

$$\text{vel } \int Z dy = R - \int S dx.$$

Si alterum enim succedit, solutio erit facilis: priori enim casu habebitur.

$$\int (V dx + Z dy) = P + \int (Z - Q) dy, \text{ posteriori vero}$$

$$\int (V dx + Z dy) = R + \int (V - S) dx;$$

Ut utrisque autem haec formula nullam habet difficultatem per problema 3.

II. Si hoc modo reductio inveniri nequeat, indagetur functio algebraica ipsarum x et y , quae sit $= P$, ut $\frac{V dx + Z dy}{P}$ fiat differentiale functionis cuiuspiam algebraicae Q ipsarum x et y , hoc enim casu fiet $\int (V dx + Z dy) = \int P dQ$, quae formula nulla difficultate ad integrabilitatem perducitur per problema 3.